varijs opinionib⁹ concludit Bar. q^d ex solo aspectu corporis non admittit^r p^batio. q^uo p hoc necessario non concluditur ipotencia viri. s^{ed} b^{ene admittit si velle se pbare virgine ex eadem defectu viri dixi t^{er}m. s. varietate Inn. et hosti. et Lar. circa hoc. Sed q^uo q^uo sepe dixi d^e vero iudicio. q^uo dicatur hoc v^ex iudiciu in hac m^a s^{ed} inno. t^{er}m s^{ed} argumeta corporis aspectus iuramentu septima manus. et pbatio trienu illd de trienio intelligite vt. s. declaratu e. ad illd de iuramento septime manus inno. hic in v. rectu iudiciu. dicit q^uo hoc est rectu iudiciu. s. septime man⁹ ne iuges colluderet iniuice. p hoc q^uo d^e i gl. s. h^{ic}. t^{er}m s^{ed} refert aliquos die. q^uo iuramenta ista regit vbi fama adiuvet assertionem iugum. argumet. xxxv. q. vi. c. sic duo. s^{ed} dicit inno. et Hosti. q^uo q^uo de frigiditate agit pap^a aut nihil opat fama. secus si de p^ban⁹ gunitate agit q^uo tunc opatur m^ultu fama. vt. d. c. si duo. et no. s. de pbatioibus. c. tertio loco. et circa intellectu. c. si duo vide ea q^uo dixi in. c. sup eo. s. de illo q^uo cognouit. S^{ed} quoad illd de aspectu aspiciem⁹ mulierem si e virgo s^{ed} inno. Itz etiam aspiciet vir s^{ed} inno. vt q^uo iutile e mebru vel h^{ab} membru aridu. vel p^{er}cti in corpore. Et a talib⁹ est cauendu s^{ed} inno. cuius vba recitauit But. s. dicit host. se vidisse tales et de bernafrodito habet. ff. de lib. et post. l. s^{ed} q^uo sit. s. h. et ff. de statu hominu. l. q^uo q^uo iij. q. iij. c. ite. de quo i summa p host. eo. t. s. h. ver. mulier et istis casib⁹ dicit Host. statiz faciend⁹ separatione sine alia solennitate v^el dilatoe q^uo in rebus certis no e p^{er}iculis locus. xxx. q. vltia. c. iudicantem de elec. c. cu inter vniuersas et q^uo ibi no. in gl. in v. si p^{er} frigiditas pbari no possit. qua liaz dicit host. male intellectu cu t^{er}m dictu est. de habete mebru aridu vel de habete p^{er}cti in corpore. vel de habete testes ad modu ciceri. dicerem q^uo solemnitas cu diligentia adhibenda pp vba host. cu dicit a talibus ee cauendu na p fricationes et p ynga ca lida cu fricatioe apd igne p^{er}ilio medicor⁹ exprozi iforma bitur iudex q^uo emittet semē vel no. et an sit potēs ad puocandū mulierē et emissionē spermatis. et sic p^{er}clude q^uo iudex sit et no d^e p^{er}taminari ad idagationem veritatis. ne iudiciu ecclesie decipiat in mā tā piculosa. dicit isup Hosti. q^uo veru iudiciu e q^uo iuges ad p^{er}ceptu. ex quo habebunt p^{er}bertate simul morabuf. ad arbitriu iudicis. et postea iurabit q^uo dederit op am copule et no potuerit p^{er}ficē. et septē p^{er}ppiqui vel eis deficientib⁹ vicine boē fame iurabit se cedere ipsos v^ex iurasse. et idē dicit But. s. et tunc m^uniomiu sepabis. j. eo. c. laudabilez. xxxij. q. j. c. j. et c. ij. Iste t^{er}m vltimus modus no d^e p^{er} p^{er} v^ex iudiciu s^{ed} in Lar. hic s^{ed} ad hūc modū requirit q^uo p v^ex iudiciū idem recte no p^{er} pbari de impedimēto vt in exēplis pmissis d^e quo in. c. laudabile. Et t^{er}m quero circa iuramentu de septima manu. v^ex p^{er}baui de ipotencia viri. et vir totidē paratus e pbare se posse. certe q^uo cognouit dicit inno. q^uo p^{er}fertur p^batio viri q^uo oculus obstetricu fallit et ppter rōnes factas s^{ed} inno. et ex hoc dicit Inn. q^uo lia que hoc dicit in fine pcedit quā do vir simplici dicit q^uo cognouit mulierē. nec aliter pbat et mulier iurat p^{er}riū cū septima manu p^{er}p^{er}quoz aliq^u p^{er}sumptioe ariditatis. v^el alia pcedente. dicit ē Inn. q^uo si mulier dicit se cognitas et virgine. et vir dicit se cognouisse. si post duos mēses hoc dicit mulier no admitteretur eius probatio si vult pbare se virgine p aspectu corporis. s^{ed} credaf eū oculus obstetricu sepe fallit. xvij. q. j. c. nec aliq^uez id dicit si vult pbare eū maleficiatū n^{on} admittit pp rōnes. s. factas s^{ed} inno. et de maleficiato dic vt dico. j. eo. c. h. s^{ed} car. si vero velle pbare p aspectu corporis maritu frigidu. admitter. n. mulier post duos mēses si pus non fuerit p^{er}testa ta. h. d. s^{ed} inno. s^{ed} q^uo possit p^{er}figi s^{ed} inno. Host. et car. q^uo fuis set viri potēs et abstinent a cognoscendo. idē t^{er}m ē et vt ex docto de virginitate iudex vltra h^{ab} se inforree de ipoten tia faciend⁹ p^{er}spici vt dico. j. c. laudabile q^uo aut mulier admittat. et post duos mēses sentit Inn. in vlt. sua gl. vbi dicit q^uo si mulier vult pbare p aspectum corporis maritu frigidu. vel maritus vult pbare v^ex arā admittere pbatio hic q^uo satis de facili cognoscunt. Et Glo. hic q^uo dicit}

hoc v^ex iudiciu sol. et vide que dixi. s. i pmo notabili. et q^uo dixi. s. Et Gl. ij. colligit vnu notabile quo puincat mendaciū. et allegat iura. Et Gl. iij. no. q^uo i causa m^umoniali s^{ed} non transit in re iudicata de m^u opponit et distinguendo soluit. et postea recedit a distinctione de m^u opponit et soluit. l. iudex in. s. h. vide casu illi. s. s. ti. ij. c. discretionē. Et Super gl. ibi p^{er}secra. no. distinctionē gl. q^uo mulier est p^{er}cia ad ulterij puat se excep. oppo. adulterij. sec⁹ si sit icōscia et v^ex p^{er}cia adulterij. et puat se exceptōe q^uo v^ex p^{er}nsisset s^{ed} plurimū vide q^uo dixi. s. in tertia oppositiōe. Et In eadē ibi sed no credo noli eē incredulus s^{ed} fidelis dicit Jo. an. s^{ed} in que no obstante adulterio nihilomin⁹ repetant^r p^{er}ora m^umonia facit. c. fraternitatis ver. nos. j. eo. ho. satis placet hoc dictū gl. vbi p auctoritate ecclesia facta fuerit separatio et p^{er}xit ille ex cuius pte no erat ipedimētū. si v^ex alter vt hic d^e p^{er}trahat. s. q^uo dicebat frigidus. adhuc dicit Jo. an. q^uo repabitur matri. s. quod vinculu inter illos ecclesiasti. et quo ad thozi potest fieri separatio offenso illd p^{er}te q^uo vltimū placet ad car. hic p. c. b^{enedicto allegato i gl. et de duoz. c. significasti. sed dictū pcedēs cū dixi de repatiōe quoad vinculu no videt^r pcedē s^{ed} in car. q^uo q^uo p^{er}xit is. ex cuius pte no suberat ipedimētū. no v^ex faciend⁹ repatiō m^u. q^uo ex h^{ab} non v^ex ecclesia fore decepta. s^{ed} cū dicit q^uo Jo. an. habuit respectu ad cuitationē adulterij. Na si no facta separatione auctoritate eccleie p^{er}xit is. ex cuius pte no suberat impedimētū. tūc fiet separatio no t^{er}m quoad vinculu. s^{ed} et q^uo ad thozi istoz nihil p^{er} alteri se p^{er}miscere. d. c. significasti d^e adulterij. et p^{er}supposito q^uo is q^uo dicebat frigidus alteri se cōmifcui pstat ecclesia fore decepta. vt ergo ex p^{er}dictis p^{er}cludas dic. q^uo quoad repatiōe vinculi no attendit an alter vel neut^r fuerit p^{er}sciis criminis adulterij vel p^{er}xit auctoritate vel no. Quoz aut ad thozi multu attendit auctoritas eccleie q^uo tollit opponēdi facultate exceptionē adulterij. et ita intelligo eē opinionē Bu. l. z. clare non loquat. et ex istis no. gl. ad sp^{er}ilitatē m^uimōi. q^uo no trāsit in re iudicata s^{ed} in sup eo lata. cū sit tal^{is} actus i quo aegescere partiu no opatur. Et In fine gl. solutiōez gl. z. Tancre. vt refert io. an. b^{ene alij dicit illi. c. drogatu est q^uo placet inno. hic refert io. an. et placet But. hic et in. c. fraternitatis. in oppositiōe p^{er}seq^u t^{er}m alias solutiones per. d. c. per socianas. j. eo. quas ibi d^e co. do. Lar. soluit q^uo. c. per socianas hodie ē t^{er}m. quoad id q^uo dici posse separi m^u. facit. c. h. j. eo. S^{ed} i eo q^uo dicit q^uo no reuocabit separatio. et si postea sublatū sit maleficiu in hoc no t^{er}m et de hoc latius se remittit ad p^{er}alle. c. fraternitatis. v. q^uo ius. j. eo. et ibi ē t^{er}m dico p^{er}noz. hic transire cū gl. quoad solutiōem ea p fortianas et dicit h^{ab} eē rationes diuersitatis. Na frigiditas ē ipedimētū n^{on} restrictum ad certā psonā. vude si vir postea cognouit aliā. apparet ecclesiam deceptā cū codē modo potuisset cognoscere p^{er} p^{er}nam. vt oēs possit cognoscere p^{er} v^ex arē. iō si post diuortiu aliā ē cognoscat. p hoc apparet ecclesia fuisse deceptā iō no d^e seperari scdm et restaurari p^{er}mū et ita loq^u p^{er}rie. c. si p fortianas p hoc. c. h. j. eo. et sic intelligo istu tex. q^uo solet difficil reputari. q^uo v^ex deuiare a decisionibus alijs. Et Sed itez oppono p ampliori expeditōe gl. in d. caput de capi. p^{er}posuisti. z. c. t^{er}m all. i. gl. soluit et sol. gl. facit ad id q^uo dixi s^{ed} car. i quarto oppo. s. in eo q^uo dictū ē q^uo i. d. illa no d^enegat audientia mulieri. s^{ed} tūc t^{er}m q^uo no p^{er} frigiditate viri pbari p veru iudiciu. et adhuc gl. p^{er}cordat Inno. l. z. aliter dicat in alia gl. et hoc verius q^uo dicit hec gl. Refert t^{er}m inno. in hac gl. aliquos dicē q^uo in h^{ab} casu ē si mulier vel let p aspectu corporis se pbare virgine no audif. q^uo possit eū habere in v^ex. c. p^{er}sulta. z. c. laudabilem. j. eo. et q^uo si p^{er} frigiditate viri separet^r dare mulieri licentia alij nubendi s^{ed} p^{er} eē q^uo mulier eēt virgo. quia vir no vult et tūc no est si bi danda licētia nubendi alteri. s^{ed} v^ex est cogend⁹ ad eā ac cedere. Si aut ambo p^{er}sententur de ipedimēto potuerūt licite separi atz solennitate dicta. s. in p^{er} n. c. s^{ed} inno. Et vide tur distinguere an alter p^{er}steatur ipedimētū vel v^ex q^uo distincio}}